Dokumen Elektronik yang memiliki muatan penghinaan dan/atau pencemaran nama baik 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 27 ayat (3) dipidana dengan pidana penjara paling lama 4 

e-ISSN: 2828-7622; p-ISSN: 2828-7630, Hal 586-600 

(empat) tahun dan/atau denda paling banyak Rp750.000.000,00 (tujuh ratus lima puluh juta 

rupiah). 

b. Pengancaman 

Pasal 45 ayat (4) Setiap Orang yang dengan sengaja dan tanpa hak mendistribusikan 

dan/atau mentransmisikan dan/ atau membuat dapat diaksesnya Informasi Elektronik dan/ atau 

Dokumen Elektronik yang memiliki muatan pemerasan dan/atau pengancaman sebagaimana

[...]

Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik yang berisi ancaman kekerasan atau menakut-nakuti 

yang ditujukan secara pribadi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 29 dipidana dengan pidana 

penjara paling lama 4 (empat) tahun dan/ atau denda paling banyak Rp750.000.000,00 (tujuh 

ratus lima puluh juta rupiah). 

Berdasarkan dari uraian yang telah peneliti bahas diatas ada beberapa pengaturan dalam 

KUHP maupun diluar KUHP yang mengatur perbuatan perundungan yang memenuhi 

kualifikasi tindak pidana. Dalam KUHP pada Pasal 338, Pasal 339, Pasal 340, Pasal 351, Pasal